РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От 29.11.2017г. 								№ 30-12
         п. Клетня

О внесении изменения   в    решение   Совета
народных депутатов  от 20.07.2017 г.   № 27-8
«Об     утверждении         Прогнозного    плана
приватизации  муниципального   имущества
муниципального образования «Клетнянский
муниципальный район» на 2017 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Клетнянский муниципальный район»,  Положением об управлении муниципальной собственностью муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», утвержденным решением Клетнянского районного Совета народных депутатов от 17.07.2014г. № 44-5

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Клетнянского районного Совета народных депутатов от 20.07.2017 г. № 27-8 « Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2017 год» дополнив:
- раздел 1 «Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2017 год», пункт 2 «Прогноз поступления в бюджет муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» полученных от продажи муниципального имущества денежных средств» изложить в  следующей редакции: «Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2017 ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» доходов от приватизации недвижимого имущества в размере 533 000 рублей».
- пункт 1 раздела 2 «Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2017 году», дополнить строками «- земельный участок с кадастровым номером 32:11:0270408:37, расположенный по адресу: Брянская область, Клетнянский район, п. Клетня, ул. Заозерная, д.33 «г», (площадь земельного участка 825 кв.м.), согласно оценке рыночной стоимости имущества 285 000 рублей».
Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2017 год.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Клетнянского района                                                               Н.И. Нечипоренко

Исп. Фещенко Е.В.
Тел. 9-10-60
Утвержден                                                                                                                                                                            решением Клетнянского районного                                                                                                                                                            Совета народных депутатов                                                                                                                                                              от 29.11.2017г. № 30-12
Прогнозный план                                                                                                                    приватизации муниципального имущества                                                                    муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2017 год
РАЗДЕЛ 1                                                                                                                                       Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2017 год
           1. Цели и задачи приватизации политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2017 году.
           План приватизации муниципального имущества муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» на 2017 год (далее –План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Клетнянский муниципальный район», Положением об управлении муниципальной собственностью.
            Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2017 году являются:                                                                                                                                                             - приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;
- формирование доходов бюджета Клетнянского муниципального района;
            Целью Плана приватизации является максимизация вклада приватизации муниципального имущества в увеличение темпа роста и повышения конкурентоспособности экономики.
             Приватизация муниципального имущества позволит увеличить доходную часть бюджета Клетнянского муниципального района.
             В 2017 году предлагается к приватизации  здание социально-бытового назначение с земельным участком
           2. Прогноз поступления в бюджет муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» полученных от продажи муниципального имущества денежных средств.
             Исходя из прогнозируемой стоимости предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2017 году ожидается поступление в бюджет муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» доходов от приватизации недвижимого имущества в размере 248 000  рублей.
РАЗДЕЛ 2
Муниципальное имущество, подлежащее приватизации в 2017 году
           1. Здание социально-бытового назначения с земельным участком, расположенное по адресу: Брянская область, Клетнянский район, п. Клетня, ул. Заозерная, д.33 в, (площадь здания 61,7 кв.м., площадь земельного участка 269 кв.м.), согласно оценке рыночной стоимости имущества 248 000 руб., в том числе 130 000 руб. стоимость земельного участка.
           2. Способ приватизации: открытый аукцион по составу участников и по форме подачи предложений о цене.